

Til Erhvervsstyrelsen

True Møllevej 5
8381 Tilst

Tlf. 86 29 73 70
Fax 86 28 60 44

info@raadogrev.dk
www.raadogrev.dk

Solomatic A/S

Priorsvej 21, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 29 14 68 45

Årsrapport for 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 14/3 2019



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	7 - 10
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	11
Balance 30. september	12 - 13
Noter til årsrapporten	14 - 15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Solomatic A/S Priorsvej 21 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 29 14 68 45 Hjemsteds- kommune: Silkeborg Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Advokat Jan Bech, formand Mona Johanne Dahl Krogh Jørgen Anton Dahl Pedersen
Direktion	Jørgen Anton Dahl Pedersen
Revision	Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rådgivning & Revision True Møllevej 5 8381 Tilst

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at beskæftige sig med udvikling og fremstilling af specialmaskiner efter opgave.

Udviklingen i regnskabsåret

Årets resultat på DKK -1.949.748 anses for utilfredsstillende. Årsagen til årets negative resultat er hovedsageligt, at selskabet har afholdt og udgiftsført store udviklingsomkostninger vedrørende et meget stort udviklingsprojekt i medicinalindustrien og endnu et udviklingsprojekt i en anden industriel branche. Disse to projekter har et meget stort indtjeningspotentiale, som selskabet forventer vil skabe meget store positive årsresultater i den kommende årrække.

Selskabets ledelse forventer således, at de i 2017/18 afholdte udgifter vil medføre, at den negative indtjening i 2017/18 bliver vendt til positiv indtjening igen i de kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2017/18	2016/17
Bruttofortjeneste / -tab		14.352	-3.040.213
Personaleomkostninger	1	-2.346.330	-2.970.072
Afskrivninger		-31.250	-117.478
Driftsresultat		-2.363.228	-6.127.763
Finansielle indtægter		0	0
Finansielle omkostninger	2	-136.056	-44.478
Ordinært resultat før skat		-2.499.284	-6.172.241
Skat af årets resultat		549.536	1.357.535
Årets resultat		-1.949.748	-4.814.706
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		-1.949.748	-4.814.706
Disponeret i alt		-1.949.748	-4.814.706

Balance 30. september

Aktiver

	2018	2017
Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.050.000	65.068
Materielle anlægsaktiver	1.050.000	65.068
Anlægsaktiver	1.050.000	65.068
Varebeholdninger	1.803.694	448.254
Tilgodehavender fra salg	76.876	87.055
Igangværende arbejder for fremmed regning	268.000	31.623
Tilgodehavende skat i sambeskatning	280.663	139.206
Andre tilgodehavender	1.123.714	760.626
Periodeafgrænsningsposter	44.883	53.144
Udskudt skatteaktiv	773.559	728.246
Tilgodehavender	2.567.695	1.799.900
Likvide beholdninger	0	3.142
Omsætningsaktiver	4.371.389	2.251.296
Aktiver i alt	5.421.389	2.316.364

Balance 30. september

Passiver

	Note	2018	2017
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivning		792.622	0
Overført resultat		-1.278.100	671.648
Egenkapital	4	14.522	1.171.648
Hensættelse til udskudt skat		0	0
Garantihensættelse		0	0
Hensatte forpligtelser		0	0
Kassekredit		2.403.269	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		121.352	143.980
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.732.130	852.790
Selskabsskat		0	0
Anden gæld		150.116	147.946
Kortfristede gældsforpligtelser		5.406.867	1.144.716
Gældsforpligtelser		5.406.867	1.144.716
Passiver i alt		5.421.389	2.316.364
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.064.228	2.547.693
Pension	231.266	301.575
Andre omkostninger til social sikring	24.261	40.542
Andre personaleomkostninger	26.575	80.262
	<u>2.346.330</u>	<u>2.970.072</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>4</u>	<u>5</u>
2 Finansielle omkostninger		
Heraf udgør renter til tilknyttede virksomheder	<u>82.234</u>	<u>41.040</u>
3 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>1.805.472</u>
Kostpris 1. oktober		1.805.472
Årets tilgang		0
Årets afgang		0
		<u>1.805.472</u>
Kostpris 30. september		<u>1.805.472</u>
Opskrivninger 1. oktober		0
Årets opskrivninger		1.016.182
		<u>1.016.182</u>
Opskrivninger 30. september		<u>1.016.182</u>
Afskrivninger 1. oktober		1.740.404
Årets afskrivninger		31.250
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		0
		<u>1.771.654</u>
Afskrivninger 30. september		<u>1.771.654</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september		<u>1.050.000</u>

Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Reserve for opskrivning</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober	500.000	0	671.648	1.171.648
Årets resultat			-1.949.748	-1.949.748
Overført reserve		792.622		792.622
Egenkapital 30. september	500.000	792.622	-1.278.100	14.522

5 Eventualposter mv.

Eventualaktiver og eventualforpligtelser

Der påhviler sædvanlige branchemæssige garantier og serviceforpligtelser.

Selskabet hæfter solidarisk for skatten med de øvrige selskaber i sambeskatningen.

Den samlede forpligtelse udgør pr. 30. september 2018 TDKK 0.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt virksomhedspant på i alt TDKK 2.000.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Bech

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-859404653687

IP: 80.13.xxx.xxx

2019-03-14 12:16:37Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>